
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 7 DEL 17.7.2023 

 

Oggetto: nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato 
della compilazione e aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

richiamate le proprie Determinazioni assunte con i poteri della Giunta della Camera di Commercio 
Irpinia Sannio: 
 n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto “Azienda Speciale Valisannio: assunzioni di Presidente da 

parte del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio”; 
 n. 23 del 19.05.2023, con la quale è stato disposto di modificare la denominazione 

dell’Azienda speciale Valisannio in VALIRSANNIO Azienda Speciale della Camera di Commercio 
per la Valorizzazione dell'Irpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell’Azienda 
Speciale Valirsannio; 

 n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il logo dell’Azienda Speciale Valirsannio, 
aggiornando lo Statuto aziendale; 

visto l’articolo 33-ter del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179 (Ulteriori misure urgenti per la crescita del 
Paese) convertito, con modificazioni, nella L. 17 dicembre 2012 n. 221, ha istituito presso 
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi Autorità Nazionale 
Anticorruzione – ANAC) l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), a cui le Stazioni 
Appaltanti sono obbligate a iscriversi con l’obbligo di aggiornare annualmente i rispettivi dati 
identificativi; 
visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 16 maggio 2013 con il quale si stabilisce che le 
Stazioni Appaltanti devono comunicare il nominativo del Responsabile incaricato della 
compilazione e dell’aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) e il 
successivo comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 ottobre 2013 con il quale vengono fornite 
indicazioni operative per la comunicazione del suddetto nominativo;  
tenuto conto che attualmente il ruolo di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA) dell’Azienda Speciale è ricoperto dalla Dott.ssa Giovanna Petrillo Responsabile 
Amministrativo-contabile;  
assistito dal Direttore dell’Azienda Dott. Antonello Murru; 
ravvisata la necessità di adottare il presente atto; 

DETERMINA 
di nominare la Dott.ssa Giovanna Petrillo Responsabile Amministrativo-contabile dell’Azienda 
Speciale quale Responsabile dell’Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (RASA) di Valirsannio, 
incaricandolo di procedere alla compilazione e al successivo aggiornamento, con cadenza almeno 
annuale, delle informazioni necessarie per il permanere dell’iscrizione dell’Azienda Speciale 
nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), in attuazione della disposizione di cui all’art. 
33-ter del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni nella L. 221/2012, nonché di 
ogni ulteriore adempimento previsto per il RASA dalla normativa in vigore;  

 

                Il Direttore                                                                     Il Commissario Straordinario 
          Antonello Murru                                                                           Girolamo Pettrone 

 firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii     firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  


		2023-07-17T07:02:49+0000
	MURRU ANTONELLO


		2023-07-17T08:59:52+0000
	PETTRONE GIROLAMO




